
 
 

 
 

Uchwała Nr XIX/112/2016 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 czerwca 2016 roku 
 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały bud żetowej.    
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ze 
zmianami) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. Nr 885 ze zmianami) 
Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 
W celu opracowania projektu budżetu gminy Wójt, w terminie do 15 
września roku poprzedzającego rok budżetowy określa w drodze 
zarządzenia podstawowe parametry przyjęte do prac nad budżetem oraz 
wzory dokumentów planistycznych. 
 
§ 2 
1. W każdym sołectwie, sołtys z polecenia Wójta Gminy, w terminie do 

10 października zwołuje zebranie wiejskie na którym mieszkańcy 
składają swoje wnioski i propozycje do projektu budżetu. Protokół z 
zebrania w części dotyczącej przyjętych przez zebranie wniosków 
zostaje przekazany do Skarbnika w terminie do 15 października 
poprzez złożenie w Urzędzie Gminy na biuro podawcze. 

2. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, pracownicy Urzędu 
Gminy, radni, a także przedstawiciele organizacji społecznych, 
sportowych, stowarzyszeń i fundacji przedkładają Skarbnikowi wnioski 
i propozycje do projektu budżetu w terminie do dnia 15 października 
roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Wnioski powinny zawierać nazwę zadania (czynności), krótką 
charakterystykę, uzasadnienie realizacji a w szczególności osiągany 
efekt społeczny, oraz szacunkowy koszt realizacji zadania. 

 
§ 3 
1. Projekty planów finansowych jednostek organizacyjnych 

opracowywane są z uwzględnieniem: 
a) faktycznego wykonania budżetu jednostki na dzień 30 września, 

oraz planowanego wykonania budżetu jednostki na dzień 31 
grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, 

b) stawek podatkowych, opłat i cen obowiązujących w roku 
poprzedzającym rok budżetowy z uwzględnieniem zmian 
wchodzących w życie z dniem 1 stycznia roku budżetowego, 



 
 

c) przewidywanych zmian w zatrudnieniu w danej jednostce 
organizacyjnej. 

 
 
§ 4 
1. Na podstawie informacji otrzymanych z Ministerstwa Finansów, 

Wojewody Wielkopolskiego, Krajowego Biura Wyborczego i Starostwa 
Ostrzeszowskiego oraz przedłożonych i zweryfikowanych planów 
finansowych jednostek organizacyjnych i wniosków Wójt opracowuje w 
formie projektu uchwały budżetowej projekt budżetu Gminy 
Kraszewice na dany rok, wraz z załącznikami zgodny ze 
szczegółowymi przepisami zawartymi w ustawie o finansach 
publicznych. 

2. Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami sporządza się w 
szczegółowości określonej przepisami ustawy o finansach publicznych 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. Załączniki do projektu uchwały budżetowej o dochodach i wydatkach, 
sporządza się w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu 
klasyfikacji budżetowej. 

4. Wszystkie pozostałe załączniki do projektu uchwały budżetowej 
sporządza się w szczegółowości określonej w ust 3., jeżeli inne 
przepisy nie stanowią inaczej. 

5. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie 
zawierające w szczególności : 
1) w zakresie dochodów – omówienie źródeł dochodów, 
2) w zakresie wydatków – omówienie rodzajów wydatków, z 

wyodrębnieniem wydatków majątkowych, 
3) w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł 

przychodów oraz planowanych do spłaty zobowiązań z lat 
poprzednich, 

 
§ 5 
1. Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami Wójt przekazuje: 

- Radzie Gminy Kraszewice, 
- Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, 
w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Wójt podaje do publicznej wiadomości projekt uchwały budżetowej 
poprzez wyłożenie do wglądu w Biurze obsługi Rady Gminy, oraz 
umieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kraszewice. 

 
§ 6 
1. Przewodniczący Rady Gminy kieruje projekt budżetu do wszystkich 

Radnych w terminie do 30 listopada. 



 
 

2. Wszystkie stałe komisje Rady Gminy odbywają posiedzenia i 
wypracowują opinie i wnioski na temat budżetu w terminie do 20 
grudnia. 

3. Wójt po zapoznaniu się z opiniami stałych komisji rady Gminy, opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz z własnej inicjatywy może 
zaproponować autopoprawki do przedłożonego projektu budżetu. 

4. Wykaz autopoprawek Wójt przekłada Radzie Gminy najpóźniej 5 dni 
przed sesją, na której ma być uchwalony budżet. 

 
§ 7 
Rada Gminy uchwala budżet w terminie określonym w ustawie o 
finansach publicznych po przedstawieniu opinii komisji stałych Rady 
Gminy, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz autopoprawek 
Wójta. 
 
§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
opracowania budżetu Gminy Kraszewice na rok 2017 i lata następne. 
  
§ 9 
Traci moc uchwała nr IX/46/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19 
sierpnia 2015 r. 
  
 


